Eadem species insuper observata est inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS., in Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Rossia GEORG. et Kamtschatka GMEL.

Meridiem versus usque ad Carolinam PURSH., Italiisque superiorem in demissioribus aequae ac montosis POLLIN. — 24.

58. *Luzula arcuata* q. procerior mihi. —  
EM.

? *L. hyperborea* R. BROWN.

O k a k.

*Observatio.* Specimina mea Labradorica revera ad *L. arcuatam* pertinere, alio loco (in Schlechten-dahlii Linnaea, III, pag. 375.) jam demon-strasse mihi videor. Quum autem dubium, utrum *L. hyperborea* R. Br. specie differat, nec ne, extensio illius geographicā accurate determinari nequit. — Veram *L. arcuatam* vidi praeterea ex Lapponia et ex freti Behringiani ora utraque insulisque. *L. hyperborea* autem crescit in Mel-villii insula R. BROWN., ad Americae mediae mare arcticum RICHARDS., in Groenlandia orientali HOOK., et in Spitzbergen R. BROWN. Quae utriusque extensio geographicā tanquam perplexa, non levissimum opinionis meae probandae argu-mentum est, eas specie non differre.

59. *Luzula spicata* DE CAND.

*Juncus spicatus* LINN. — S.

In Groenlandia GIES., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Archangel GEORG., montibus Altaicis LE-DEBOUR., Unalaschka CHAMISSO.

Tum per omnem Europam in mediae altitudinis alpibus et alpinis, e. g. in Sudetis KROCKER, in Hel-vetica WAHLENB., in monte Baldo, praesertim in Abietis regione POLLINI, et alibi; sed non in Hercinia. — 2.

## 7. Colchicaceae.

60. *Tofieldia borealis* WAHLENB.  
*T. palustris* SMITH, non DE CAND.  
*T. pusilla* PURSH.  
*Narthecium pusillum* MICH.  
*Anthericum calycatum* LINN. — S.

Inter Saskatchewan fluvium et mare arcticum RICHARDS., in Canada ad lacus Mistassins MICH., in Groenlandia GIES., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Rossia ab Archangel usque ad Lithuaniam GEORG., in Sibiria ad Obi ostia SUJEF., ad Lenam usque et Ochotzk GEORG., in insula Unalaschka CHAMISSO (apud KOTZEBUE itin. III. pag. 167.).

In Scotia elatiore HOOK., et fere unico alpium Salisburgensium loco ad convallum Zillerthal WAHLENB. (carpat. p. 106.). — 4.

## 8. Smilaceae.

61. *Majanthemum bifolium* DESFONT.  
*Convallaria bifolia* LINN. — S.  
*?Smilacina bifolia* MICH.  
*?Majanthemum canadense* DESFONT.

Inter Saskatchewan et Point-Lake RICHARDS., in Canada MICH., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., utrimque ad montem Uralensem LEPECHIN. (itin. III. pag. 319.) alibique per omnem Sibiriam GMEL., in Kamtschatka PENNANT, CHAMISSO (apud KOTZEBUE itin. III. pag. 164.) et ad sinum Nutkaensem HAENKE.

Per omnem Germaniam adhuc in planicie; in Italia superiore, praesertim in montium regionibus Fagi et Abietis, sed rarius etiam in planicie POLLIN. In Pennsylvania MUEHLENB. — 2.

*Observatio. Majanthemum canadense* an a *bifolio* specie differat nec ne, equidem disceptare nequeo. Sed unam eandemque esse speciem suadent:

1. Levissima quam arguunt utriusque formae differentia, vix non nisi in pubertate quaesita;

2. ipsius pubescentiae in planta quam Americana tam Europaea variabilitas, quam in hac ipse ego saepius observavi, in illa vero el. RICHARDSON comprobavit, qui caulem et folia ciliata dicit, et *Smilacinam bifoliam* MICH. et *Convallariam bifoliam* WILLD. tanquam synonyma afferit;

3. distributio hujus stirpis geographicā per omnem florae arcticae tractum.

Attamen liceat, diversae sint species, nihilominus eas hic conjungere oportuisset, quoniam utriusque extensionem ad longitudinem geographicam minime, ambarum autem satis, ne dicam optime novimus.

### 62? *Streptopus amplexifolius* PERS.

*Str. distortus* MICH.

*Uvularia amplexifolia* LINN. — S.

In Canada MICH., Groenlandia WORMSK. (in Fl. Dan.), in Kamtschatka et Unalaschka CHAMISSO (apud KOTZEB. itin. III. pag. 164. 166.).

Meridiem versus septentrionem proxime incipit in Sudetis MATUSCHKA et Vogeso NESTLER; tum crescit in Jura, Arverniae montibus DE CAND., hinc inde in toto alpium tractu, e. g. prope Urseren Helvetorum 5100 pedum altitudine WAHLENB., et trans alpes in montibus Baldo et Zevola, hic inter Mughum POLLINI. — Tum etiam in altioribus Pensylvaniae montibus PURSH. — 2.

*Observatio.* Singularis hujus stirpis distributio ejusque defectus in Europae terris borealibus duas species hic commutatas esse suadent, nimirum alteram alpium Europaearum, alteram Americanam et Kamtschaticam, quarum discrimina expondere jam conatus est cl. TORREY.

## 9. Irideae.

63? *Iris graminea* LINN. — S.

In collibus Austriae, Croatiae, Carnioliae Host, Bavariae SCHRANCK, et pluribus Transalpinarum POLLINI. — 2?

*Observatio.* Vix ac ne vix crederem, plantam extra Austriae Helvetiaeque alpes montesque iis propiores, nullibi observatam crescere in Labradore. Nam *Iris graminea* auctt. fl. Ross. et Sibir. auctore cl. MARSCHALL a BIEBERSTEIN est *I. ruthenica*. Accedit quod cl. SCHRANCK plantae suae caulem tribuit foliis longiorem, qui in Austriaca iis brevior esse solet. Stirps itaque prorsus dubia est.

10. **Orechideae.**64. *Orchis dilatata* PURSH. — P.

— 24?

11. **Alismaceae.**65. *Triglochin palustre* LINN. — S.

In Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Rossia et Sibiria omni temperata et frigida GEORG., nec non in Unalaschka CHAMISS.

Meridiem versus in planis totius Germaniae et Italiae superioris POLLINI. In America ad lacum Onondagum Noveboracensem. — 24.

**III. DICOTYLEDONES.**12. **Coniferae.**66. *Pinus alba* AIT. — EM.*O k a k.*

Ad cupri fodinarum fluvium haud procul a mari arctico RICHARDS., circa sinum Hudsonis, et in Nova Scotia PURSH. — 5.

67. *Pinus microcarpa* LAMB.*P. Larix* — SCHRANCK — S.

A Point-Lake usque ad York Factory RICHARDS., et alibi ad sinum Hudsonis et in montibus Noveboracensis et Pensylvanicis PURSH., nec non in littoribus Americae Kamtschatkam spectantibus GEORG. (sub Pin. Larice). — 5.

*Observatio.* Huc spectare SCHRANCKII Laricem La-

bradoricam nemo dubitabit, qui LAMBERTII atque  
PALLASII observationes de Pino microcarpa sive  
Larice Americana noverit.

### 13. Amentaceae.

#### 63. *Betula nana LINN.* — Set EM. *Okak.*

A sinu Hudsonis ad lacus Mistassins Mich., in Groenlandia GIES., Islandia Hook., Lapponia WAHLENBERG., in totius Rossiae Sibiriaeque zona boreali PALL., hic ab arborum limite juxta Obum usque ad mare glaciale vulgatissima SUJEF., nec non in Kamtschatka GMEL. (I. pag. 170. Nr. 20.), et in fundo sinus KOTZEBUENSIS in ipso littore Americano CHAMISSO apud KOTZEB. (itin. III. pag. 172).

Meridiem versus in paludibus Bructerum montem circumdantibus 2500 ped. altitudine, in Jurasso DE CAND., alpibus Reichenaviensibus et Judenburgensisibus HOST., montibusque Novariensis Lombardiae POLLINI. — ♂.

*Observatio.* Caulis in unico quod possideo specimine Labradorico resinoso-punctatus, foliaque longiora et magis cuneata, quam in planta Helvetica, Hercynica, Norwegica. Lapponicam non vidi. Cf. de hac cl. WAHLENBERG.

#### 69? *Alnus incana var. virescens WAHLENB.*

*Alnus vulgaris* SCHRANCK — S.

*Betula Alnus pumila* GIES. groenl. — ♂.

*Observatio.* Cl. SCHRANCK hanc plantam Labra-

doricam pro speciei in Germania vulgaris i. e.  
~~A. glutinosa varietate~~ habet, nec *A. serrulata* esse contendit. Sunt ei ex ipsius adumbratione folia alia fere orbiculata, alia ex orbiculato acuta, leviter lobata, tenuissime denticulata, glabra, exceptis paginae inferioris venis; axillis nudis, duplo minora ac in planta Germanica reperiri solent. Amenta foeminea in ramulis aphyllis racemosa. Qualiacunque suadent, neque *A. glutinosam* neque *serrulatam* esse, sed potius *A. incanae* varietatem virescentem; quae, ut ex clo. WAHLENBERG scimus, et frigoris patientior est, et *A. glutinosa* adeo similis, ut facile observatorem decipiatur. — An ad eandem forte pertinet ea *Alnus*, quam circa sinum Obiensem, humi prostratam observavit SUKKEF (apud PALLASII in itin. III. pag. 22)? Ex PALLASII flora rossica, utra sit, non constat.

**70. *Salix arctica R. Br.* — EM.**

*Okak.* — *Die schwarze Weide.* Wächst gern in Sumpfen. HERZB.

In insula Melvillii et ad sinum Baffini R. Br, inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS., in Groenlandia orientali HOOK. — ♂.

*Observatio.* Quid est *Salix arctica* PALLAS (*floras rossicae* II. pag. 170. editionis minoris)? Nullibi eam vel ut peculiarem speciem, vel ut synonymon apud botanicos memoratam inveni.

71. *Salix glauca LINN.* — S.  
*S. sericea VILLARS.*

Inter Point-Lake et mare arcticum? RICHARDS.,  
 in Groenlandia GIES., Islandia Hook., Lapponia WAHLENB., Archangel, ad montem Ural et ad lacum Baical GEORG.

Eiusdem speciei varietas, *S. lapponum LINN.*  
 crescit insuper in Sibiriae plaga arctica ad Obum; et  
 in alpinis circa Baicalem PALL. fl. ross.

Meridiem versus parcior in alpibus Helvetiae ver-  
 sus hospitium St. Gotthardi WAHLENB., Delphinatus  
 et Cenisii DE CAND. (fl. franc.), non infra 5500 pedes  
 IDEM (in Mtm. d'Arcueil), in alpibus Novariensibus  
 POLLINI — ♂.

72. *Salix reticulata LINN.* — P.

Inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS.,  
 in Terra nova PURSH., Groenlandia GIES., Islandia  
 Hook., Lapponia WAHLENB., et in Sibiriae maxime  
 borealibus ad Jeniseum per arcticam planitem PALL.  
 fl. ross., nec non in Americae ora occidentali PURSH.

Tum in Helvetiae alpibus Gottbadianis aliisque  
 juxta nivem, et abhinc descendens subinde usque in  
 Fagi regionem WAHLENB., non infra 4600 ped. altit.  
 DE CAND., in summis jugis Italiae superioris POL-  
 LINI. — ♂.

73. *Salix vestita PURSH.* — P.

Inter Saskatchewan fluvium et Point-Lake, nec

non ad sinum Hudsonis circa York Factory RI-  
CHARDS. — ♂.

74. *Salix myrsinoides* LINN. — P.

Inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS.,  
in Groenlandia CRANTZ, Islandia HOEK., Lapponia  
WAHLENB., Archangel et prope Moscoviam GEORG.

Meridiem versus in alpibus Salisburgiae, Carin-  
thiae HOPP., Sabaudiae et Delphinatus DE CAND., Ita-  
liae superioris POLLINI. — ♂.

75? *Salix vitellina* LINN. — S.

*Observatio.* Nec unquam alibi intra floraë arcticae  
fines observata est, nec in temperata America sponte  
crescit, sed MUEHLENBERGIO PURSHIOQUE testibus in-  
troducinga colitur. Vereor itaque, aliam quandam spe-  
ciam cum hac esse commutatam. An forte sequens?  
Quam nomine vernaculo „die gelbe Weide“ ad me  
misit HERZBERG. — ♂.

76. *Salix hastata* β. WAHLENB. — EM.

*Salix arbuscula* β. LINN.

*Okak.* — „Die gelbe Weide. Wächst mit  
der vorigen (*S. arctica*) in Sumpfen. Wo  
es noch zwei Sorten giebt.“ HERZB.

In Lapponia WAHLENB., Rossia et Sibiria arctica  
et frigida a Finlandia et Ingria usque in Dauriam et  
ad mare orientale GEORG.

Meridiem versus in alpinis inferioribus Helvetiae  
WAHLENB., Italiae superioris POLLINI. — ♂.

77. *Salix Uva ursi PURSH.* — P.  
— ♂.

78. *Salix cordifolia PURSH.* — P.  
— ♂.

79. *Salix obovata PURSH.* — P.

Etiam in ora boreali - occidentali Americae PURSH.  
— ♂.

80. *Salix planifolia PURSH.* — P.  
— ♂.

#### 14. Polygoneae.

81. *Polygonum viviparum LINN.* — S. et EM.  
Okak. — „Die Erdmandel. Sie schneckt  
beinahe so wie die Erdmandel in Deutsch-  
land. Wächst zwischen Gräsern, blüht  
Anfangs August.“ HERZB. — (Cf. quae  
de hac esca annotavit cl. WAHLBERG  
in fl. lapp. pag. 99.)

In Melville insula R. Br., inter Saskatchewan  
et mare arcticum RICHARD., in utraque Groenlandia  
GIES., Hook., Islandia Hook., Lapponia WAHLER.,  
Spitzbergen Hook., in septentrionalibus Rossiae et  
Sibiriae occidentalis FALK., ad ipsa Obi ostia? Se-  
ser \*), ad Baicalem GEORG (itin.), in planicie inter

\*) Typographi ni fallor incuria omissum est quidem no-  
men specificum; nulla tamen alia species subaudiri potest,  
quam una cum Polygono Bistorta sit allata.

hunc lacum et Jeniseum PALL. *itin.* III. pag. 319.,  
 alibique per omnem Sibiriam et Kamtschatkam GMEL.  
**III. pag. 44. Nr. 34.**, nec non in omnibus terris arcti-  
 cis tam Americanis quam Asiaticis, quas in itinere  
 tetigit CHAMISSO.

Meridiem versus in Scotiae, Angliaeque montibus  
 editioribus HOOK., SMITH, in Sudetis, Helvetiae al-  
 pibus inde a termipo Abietis, sed nunquam tanta co-  
 pia prata alpina tegens ac in Lapponia, nec unquam  
 infra alpes descendens WAHLENB., in Italiae superio-  
 ris alpibus Novariensisibus, monte Summano e. s. p.  
**POLLINI. — 24.**

**81 b. *Polygonum viviparum* β. *subacaule*  
*PURSH.* — P.**

*P. vivip. β. alpinum* WAHLENB.

Usque in Canadam PURSH. In Lapponia WAH-  
 LENB. et Spitzbergen MART.

**82. *Oxyria reniformis* HOOK.**

*Rumex digynus* L. — P.

*Rheum digynum* WAHLENB.

In insula Melvillii et ad sinum Baffini R. Br.,  
 inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS., in  
 Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAH-  
 LENB., Spitzbergen HOOK., Rossia et Sibiria usque  
 ad Ochozk partemque arctico-orientalem GEORG.

A septentrione recedens montes altiores alpesque  
 incolit, Norvegicas, Scoticas, Vogesum GMEL. (fl.  
 bad.), montem Rosam summosque Pedemontii alpes  
**POLLIN. — 24.**

83. *Koenigia islandica* L. — EM.

*K. capitata* ROTTB. (in Act. Hafn. X.  
pag. 427.)

*Nain.*

In Groenlandia GIESECK., Islandia LINN. aliique,  
in insulis Faeroensibus LANDT., Lapponia WAHLENB.;  
praeterea nullibi. — ◎.

### 15. Plumbaginaceae.

84. *Armeria vulgaris* WILLD.

*Statice Armeria* L. — S.

Inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS.,  
in Groenlandia GIES., Islandia Hook., Lapponia  
WAHLENB., Finlandia et Lithuania GEORG.

Per Germaniam Italianamque var. *glabra* sensim in  
montes et subalpina ascendit, var. *pubescens* sive  
*Armeria maritima* WILLD., quam Labradoricam esse  
autumo, littora marina sequitur. In America per Pen-  
sylvaniam Virginiamque crescit PURSH. — 24.

### 16. Primulaceae.

85. *Primula farinosa* L. — S.

In regione sylvatica inter Saskatchewan fluvium  
et lacum servorum RICHARDS., in Groenlandia GIES-  
ECK., Islandia Hook., Lapponia WAHLENB., Finlan-  
dia, Ingria, et Siberia usque in Dauriam plagamque  
arctico-orientalem GEORG.

Meridiem versus per omnem Scandinaviam usque

ad Megapoliu planitierum incola, abhinc nonnisi alpi-  
coja occurrit, rarius tamen adscendens ad altitudinem  
6500 pedum LEHMANN (*Primul. monogr.*) vel etiam  
8000 pedum DC. — 24.

*Observatio.* Cl. SCHRANCK umbellam ait pauciflo-  
ram esse; unde suspicio aliqua oritur, esse po-  
tius *Primulam Hornemannianam* LEHM. seu *stri-  
ctam* HORNEMANN, quam tamen cl. WAHLNB. pro-  
farinosae varietate habet, et quam forte plures  
florae borealis auctores pro farinosa habuerunt.  
Cl. RICHARDSON *P. strictam* cum farinosa cre-  
scentem observavit, eandemque solam ex Spitz-  
bergia vidit cl. HOOKER.

86. *Tridentalis europaea* L. — S. et EM.

*T. americana* PURSH.

*Nain et Okak.* — „Auf Sumpfen; blüht  
Anfangs August.“ HERZB.

Inter Saskatchewan fluvium et lacum servorum  
RICHARDS., in Canada PURSH., Lapponia WAHLNB.,  
in omni Rossia et Siberia GEORG., e. g. in planicie  
inter Baical lacum et Jenisei fluvium PALL. (itin. III.  
pag. 319.), in Kamtschatka et insula Unalaschka  
CHAMISS.

In Germania septentrionali plana collesque, in  
australi atque Hungaria montes incolit. In America  
usque ad Virginiam PURSH. — 24.

*Observatio.* Stirpem Canadensem PURSHII a Lebra-  
dorica specie differre non verisimile est. Haec  
autem, cuius magnam copiam variis formis pos-  
sideo, ab Europaea certe non diversa est.

~~17. Utriculinae.~~

87. *Pinguicula vulgaris L.* — S.

Inter Saskatchewan fluvium et mare arcticum RICHARDS., in Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., Finlandia, Ingria et reliqua Rossia frigida (sed non arctica) et temperata, nec non in Siberia temperata GEORG.

In Germania Helvetiaque frequens, ex imis usque ad regionem subnivalem ascendens WAHLENB. — 2.

88? *Pinguicula villosa L.*

*P. involuta* SCHRANCK. excl. syn. — S.

Illa, quacum conjungere hanc vix dubito, observata est in Groenlandia SRENG. (Syst. veget.), Lapponia WAHLENB., in montibus Uralensibus et Baicalensis GEORG.

Tum etiam in alpibus Pedemontii ALLION. — 2.

*Observatio.* Clum. SCHRANCK plantae Peruvianaec nec descriptionem nec iconem apud RUIZ et PAVES comparasse, sed solae diagnosi nimis confusum plantas et patria et structura diversissimas confudisse, cuilibet utrorumque auctorum relata comparanti facile apparebit. Est enim *Pinguicula involuta* vera *Peruviana*, nisi icone falsus sum, ejusdem fere statura ac *P. vulgaris*; *Labradorica* antem speciebus Germanicis multo minor atque tenuior esse dicitur. *Illi* folia sunt ovata lateribus involuta, ita ut fere oblonga appareant; *hujus* folia dicuntur ovato-orbiculata, nec marginibus involatis, quod si essent, ocu-

latissimus Auctor certe non silentio praeteriisset.  
~~Illus cornu recurvatum est; hujus rectum.~~  
 melius quaecunque de sua stirpe Labradorica attulit cl. SCHRANCK, cum *Pinguiculas villosae* descriptione apud WAHLENBERGII congruant; quam, sicut plerasque plantas Groenlandicas, etiam ad floram Labradoricam pertinere verisimile est.

### 18. Boragineae.

89. *Lithospermum maritimum* LEHM.  
*Pulmonaria maritima* L. — S.  
*P. parviflora* MICH.

Ad littora maris arctici Americani et prope York Factory RICHARDS., in Groenlandia GIESECK., Islandia Hook., Lapponia WAHLENB., ad mare glaciale Rossicum GEORG., ad sinus Sti. Laurentii et Escholtzii inque Sti. Pauli, Unalaschcae, Chamissonis insulis CHAMISS.

Jam rarer fit in littoribus Sueciae australioris in provincia Bohuslehn WAHLENB., et e Scotia incipiens in Anglia septentrionali SMITH. Prorsus deest in Germania. In America Canadam et Novam Angliam tantum obtinet PURSH. — 2.

*Observatio.* Eiusdem plantae specimina Labradorica obtinuit cl. LEHMANN, quibus cum Europaeis sedulo comparatis, *Pulmonariam parvifloram* Mich. eandem esse ac *maritimam* L. censuit (Asperifol. II. pag. 291.). E contrario cl. ROEMER et SCHULTES in System. veget. IV, pag. 745.:

Utrique, inquit, MICHAUXIO et PURSHIO *P. maritima* satis affinique cognito erat, et occasio eandem cum *parviflora* comparandi non defuit; hinc identitatem ambarum ex sola descriptione, non collatis speciminibus Americanis, affirmare non auderemus". — Quid? Specimina Labradorica, quae comparavit cl. LEHMANN, an non sunt Americana? An ignorarunt viri cli., jam ipsum PURSHIUM *P. maritima* prout synonymum, dubitatem quidem, attamen laudasse ad parvifloram? Desinant tandem botanici, errores præteritos recoquere.

### 19. Scrophularineæ.

90. *Veronica alpina* L. — S. et EM.  
Nain.

In Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lapponia WAHLENB., in Uralis parte septentrionali, ad bi ostia, ad Irtim superiorem et in montibus Baijensibus occidentalibus GEORG., in montosis iniae Unalaschka CHAMISS.

Extra Lapponiam in Suecia deest, in alpibus Scocia rarer SMITH. In Helyetiae alpibus nivalibus subnivalibus WAHLENB. — 24.

91. *Euphrasia officinalis* L. — EM.  
♀ *E. latifolia* PURSH. (excl. syn.) — P.  
Nain.

Ad sinum Hudsonis prope York Factory RIDGE., et alibi in Canada Mich., Groenlandia GIE-

SECK., Islandia HOOK., Lapponia usque ad Nordkap  
 WAHLENB., per omnem Rossiam et Sibiriam a Newa  
 ad Tobol usque fluvium FALK. ad lacum Baical GEORG. (itin.) alibique GMEL. (fl. sibir. III. pag. 212.  
 pag. 25), in insula Unalaschka CHAMISS.

Praeterea per omnem Europam tum in depressis  
 tum etiam in alpibus haud procul a nive WAHLENB.  
 (helvet.) — ♂.

*Observatio.* Nonne hujus polymorphae plantae va-  
 rietatem aliquam insigniorem pro *Euphrasia* la-  
 tifolia habuisse crederes clum. PURSH? Nam  
 florae Labradoriae cum Mediterranea plantarum  
 speciem esse communem, quae nullibi cresceret  
 in terris intermediis, difficillimum est credere.  
 In meis speciminulis 1 — 3 pollicaribus est cau-  
 lis simplex superne pubescenti - canescens; folia  
 caulina minuta, floralia paullo majora, grosse  
 serrata, serraturis obtusiusculis, flores parvæ,  
 corollæ limbo minus ampliato ac vulgo in planta  
 Germanica. Fructum non vidi.

## 92. *Bartsia alpina* L. — P.

? *B. rubricoma* PALL. (itin. III. pag. 34.)

In Groenlandia GIESECK., Islandia HOOK., Lap-  
 ponia WAHLENB., Finlandia, Archangel et Sibia ad  
 Obi ostia GEORG.

In Britanniae alpibus et subalpinis rarer SMIT.  
 Frequens in Helvetiae alpibus, sed nunquam descen-  
 dens sub Fagi terminos WAHLENB. — 24.

*Observatio.* *Bartsiam rubricomam* PALL. non novam  
 speciem esse, sed novum tantum plantae bene

cognitae nomen errore calami irreptum, jam  
inde confovere licet, quod nullam ejus descriptio-  
nem adjecit cl. Auctor. *B. alpinus* esse sua-  
denter et ipse nomen et locus natalis ad Obi ostia,  
ubi hanc crescere scimus ex GEORGIO.

93. *Castilleja pallida* KUNTH — EM.

*C. septentrionalis* LINDL.

*C. sibirica* LINDL.

*Bartsia pallida* L. — P.

*Okak.* — „Wächst an feuchten Stellen an  
Bergen zwischen andern Kräutern. Blüht  
Mitte August.“ HERZ.

In Canada PURSH, tum occidentem versus inter  
Saskatchewan fluvium et mare arcticum RICHARDS.,  
in ora occidentali Americae arcticae insulisque pro-  
plaque CHAMISS., Kamtschatka PENNANT., et per  
canem Sibiriam GEORG. — 24.

Desideratur prorsus in omnibus terris, quae  
orientem versus inde a Labrador usque ad Uralense  
juguim sitae sunt.

*Observatio I.* Specimina mea Sibirica prope Omsk  
lecta Labradoricis et Behringianis sunt assimillima.  
Qua de causa viris ell. de CHAMISSO et de SCHLECH-  
TENDAL, qui in Linnaeae Vol. II. pag. 580.  
*Castillejam septentrionalem* atque *sibericam* denuo  
conjuxerunt, non possum non assentire.

*Observatio II.* PALLASIU (in Itin. Vol. II. pag. 172.)  
*Bartsiam pallidam* a villa Pyschma septentrio-  
nem versus ulterius non inveniri asserit. Teste  
Gmelino contra (in *fl. sibir.* Vol. III. pag. 201.

~~Nr. 11.)~~ ~~bt crescit adhuc~~ prope Jakutiam, quin etiam ad Schiganensia usque hyperborea. Pyschma sita est circiter sub gradu lat. 57 (nam Catharinenburg sita est sub 56° 50'); Schigansk sub 66° 30'. Sic igitur septentrionalis stirpis limes inde ab Uralis montis radicibus usque ad Lenam procedens per decem fere latitudinis gradus deflectit a meridie, et ad Behringii fretum ipsum denique attingit circulum arcticum.

94. *Pedicularis paniculata* PALL. — EM.

*P. euphrasioides* WILLD. — P.

*P. labradorica* HOUTT.

*P. ramosa* WORMSK.

*Okak.* — „Die gelbe Blume mit mit feinen Blättern. Sie wächst einzeln zwischen Steinen an feuchten Oertern, am liebsten in Wäldern. Blüht Anfangs August.“  
HERZB.

In Groenlandia WORMSK. (in Fl. Dan. tab. 1758.), inter Saskatchewan fluvium et mare arcticum RICHARD., ad sinus Eschholtzii, Bonae Spei et in insula Chamissonis CHAMISS., in Kamtschatka REBOWSKI apud eundem, in Sibiria ad Lenam ubique GMEL. (fl. sibir. III. pag. 203. Nr. 15.), ad Obi ostia SUJEF., in Uralensisibus editioribus PALL. (itin. III. pag. 316.) — 24.

*Observatio I.* PALLASIUSS suum stirpi nomen dedit in Itin. IIJ. pag. 34. anno 1776; quod velut primaevum restituendum esse profavi.

www.lib.utexas.edu

### 21. Ericineae.

**100. *Kalmia glauca* AIT. — S. et EM.**

*O k a k.* — „In Sumpfen, selten. Blüht Ende July. Zu Ende August ist die Frucht reif.“ HERZB.

Inter Saskatchewan et mare arcticum RICHARDS., in Canada PURSH., Terra Nova AIT., Groenlandia GIESECK.

Tum in montosis Novi Eboraci et Pensylvaniae PURSH. — ♂.

**101. *Rhododendron lapponicum* WAHLENB.**

*R. ferrugineum* GEORG. (fl. baical. in itin., auctore PALL. in fl. ross.)

*Azalea lapponica* L. — S.

Inter Point-Lake et mare arcticum RICHARDS., in Groenlandia ROTTB. (in Act Hafn. X. pag. 429.), Lapponia WAHLENB., in subalpinis Dauriae ad Biailam usque PALL. (fl. ross. II. pag. 28.) — ♂.